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megen Pædagogik til at afgøre. Til at af- 
gøre, hvor Boliger skulle ligge, behøve vi 
heller ingen Pædagoger. Jeg kan derfor 
slet ikke forstaa, hvad Konsulenten skal 
være der efter, ud over dette, at han skal 
være Skriver for det forretningsførende 
Medlem i Direktionen.; Naa, det er jo 
ogsaa slaa.et fast, at der skal .kunne gives 
100 Kr. til Kontorholdsgodtgørelse, og at 
der skal afholdes Udgifter til Eyj SeI;, til 
Porto o. s. v., hvad der vel nok vil blive 
et Par Hundrede :I\ron;e17: om Aaret. Jeg 
antager, at det er saadan en lille Bid, 
man her skal have at stikke til ,denne 
Konsulent, Han sisal endvidere have Lov 
til at rejse ud for at foretage Tilsyn, naar 
Direktionen finder det ønskeligt. Jeg an<- 
tager for Resten ikke, at Direktionen 
grumme tidt vil benytte ham. Den Provst 
eller det forretningsførende Medlem af 
Direktionen, som der er en lille Smule 
ved, vil nok helst gøre det selv. Men ved- 
kommende kan ] o tilkaldes ikke blot af 
de stedlige Skolekommissioner 홢 det tror 

<, jeg for Resten heller ikke vil ske? i alt 
Fald nærmest kun naar der opstaar Strid 
om et eller andet Spørgsmaal 홢, men han 
kan ogsaa tilkaldes 4f Lærerne, og jeg 
gaar ud fra, at dette vil ske temmelig 
hyppigt. Lærerne ville, naturligvis gerne 
se deres'홢 hvad jeg vil haabe 홢 gode 
Ven i deres Skole, og, skulde der være 
nogle Lærere, som ikke ønske at faa ham 
ind i deres Skole, kunne de dog næsten 
ikke lade være, naar der er andre, der 
have begyndt at indbyde; ham. Han vil 
altsaa faa en hel Mængde Rejser at fore- 
ts, jorp,. . Hvilke Udgifter vil det saa føre, til? 
Ja, ifølge Lovforslaget ville Udgifterne gaa 
op til. 40홢50,000 Kr., men jeg vil dog 
bemærke, at det blive v-i nok ikke staaende 
ved. Jeg tænker aldeles ikke paa Udvidelse 
af hans Virksomlied, men som Følge af 
den Virksoinhed., der her lægges over paa 
ham, kan han ikke passe sin Skole; vi 
blive altsaa nødte til at give ham Hjælpe- 
lærer, og selvfølgelig kan konsulenten 
ikke leve af 5홢600 Kr. om Aaret. Jeg- 
er overbevist om, at det kun vil vare 
meget kort Tid., ;fø:t;e,114 man vil kpmme 
og sige: Det er nødvendigt at give 
ham mere Ijøn, og vi MaR give ham 
et Bar Hundrede KI'Q1;1e1', yderligere qm 
Âar,e,t til at holde, Hjælpelærer for. Gen- 
nem alt dette vil hele denne Foranstalt- 
ning blive fpr dyr. 

Dertil kommer en anden Udgift, som 
jeg kan tænke mig, at det ærede Udvalg 
ikke liar tænkt nøjere over, men det er en 

I IDdgift, som man har tsenkt over og set 

nøjere paa i andre Udvalg; det er Rejse- 
godtgørelserne, og hvad der forstaas ved 
Rejsegodtgørelser. Herom maa vi have 
fastsat noget bestemt. Jeg haaber, at hele 
Ministeriet maa kunne enes om, at alt 
hvad der hedder Godtgørelse for Rejser i 
Embeds Medfør kommer til at gaa efter 
bestemte Regler, saa vi vide, hvad vi have 
at rette os efter. Fortiden har nemlig 
vist, at Rejsegodtgørelser have kunnet be- 
regnes saaledes, at de langt oversteg, 
Diæternej, og noget saadant maa vi selv- 
følgelig bort fra. Jeg haaber, at det 
æred.e Udvalg ogsaa vil tage denne Side 
af Sagen under Overvejelse. 

Hva<l Skoledirektionen angaar t ro t  
jeg, at man, gør en stor Fejl ved at lade, 
Amtmanden gaa ud. Der er ganske vist 
Mulighed for; at han kan komme med, thi 
Skoleraadet skal jo vælge to Direktions- 
medlemmer, og et klogt Skoleraad vil 
selvfølgelig som en af de to tage; Amt- 
manden, da der altid trænges tiL en Jurist 
i Skoledirektionen. Jeg tror ikke, jeg: 

i overdriver, naar jeg siger, at i alle de Sa- 
i ser. der , ere blevne forelagte mig som ' 
Sk.oledirektionsmedlem, er der i over Halv- 
delen altid, naar Provsten har gjort sin 
Indstilling, føjet til: Med Hensyn til det 
juridiske Spørgsmaal beder jeg Amt- 
inanden udtale sig. Der Foreligger saa 
mange Spørgsmaal, som det er nødvendigt 
at have en Jurist til at, klare, og jeg vil 
derfor; ogsaa stemme for det Ændrings- 
iorslag, der er stillet af det ærede Med- 
lem for Odense Amts 2den Valgkreds (H. 
L. MøUer), og som gaar ud paa, at vi be- 
vare Amtmanden som Medlem af Skole- 
'direktionen. 

Jeg skal saa blot gøre et Par smaa 
HenstUlinger. Den ene ,-.er til Afsnit II. 
angaaende Bygningsforhold. Jeg vil hen- 
stille, til Udvalget, om det ikke vil tage de 
i L o v f o  g e t ,  afgivne Maal under nøje 
Overvejelse. Jeg tror, at det for Anden- 
lærernes og -lærerindernes Skyld vil være 
heldigt, at Maalet for disses Embedsbolig 
bliver et andet end her opgivet. 홢 Ende- 
lig er der et Par Ord i Lovforslaget, som 
jeg kunde ønske, skulde udgaa. Det er i 
næstsidste Stykke i § 20, hvor der staar: 
홢Foranstaaende Regler blive saa vidt mu- 
ligt ligeledes, at iagttage ved en :fuld- 
stændig eller delvis Ombygning". Jeg kan 
;forstaa, at vi, naar vi skulle til f'-\ld- 
stændig eller delvis at ombygge en Skole, 
indføre de Rummaal, der ere fastsatte i 
Lovforslaget. Men der staar derefter: 
홢samt ved en Udvidelse eller Forandring". 
Jeg vild.e ønske, at de Ord kunde - gaa ud, 


